
PORTARIA N.º  057, DE  20 DE JANEIRO  DE 2022.
Altera a Portaria n.º 276, de 04 de agosto de 2017, que dispõe sobre o 
Preço Médio Ponderado ao Consumidor Final - PMPF do produto cerveja.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, em exercício, no uso das atri-
buições que lhe confere o inciso II do art. 6º do Decreto n.º 1.604, de 18 
de abril de 2005,
Considerando o disposto no § 6º do art. 8º da Lei Complementar n.º 87, 
de 13 de setembro de 1996 e o § 17 do art. 39 da Lei n.º 5.530, de 13 
de janeiro de 1989, que tratam da aplicação de preço a consumidor final 
usualmente praticado no mercado, em condições de livre concorrência;
Considerando  o  disposto  no  inciso  III  do  art.  39  do  Regulamento  
do  Imposto  sobre Operações  Relativas  à  Circulação  de  Mercadorias e  
sobre  Prestações  de  Serviço  de  Transporte Interestadual e Intermuni-
cipal e de Comunicação - ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676, de 18 
de junho de 2001,
RESOLVE:
Art. 1º A Portaria n.º 276, de 04 de agosto de 2017, que dispõe sobre o 
Preço Médio Ponderado ao Consumidor Final - PMPF do produto cerveja, 
passa a vigorar com a seguinte alteração:
“Art. 5º As marcas ou embalagens não relacionadas no Anexo Único po-
derão ser incluídas a qualquer tempo, devendo o interessado encaminhar 
requerimento ao Órgão Central da Secretaria de Estado da Fazenda, loca-
lizada na Avenida Visconde de Souza Franco, 110, Belém, PA, destinado à 
Diretoria de Arrecadação e Informações Fazendárias, Célula de Informa-
ções Econômico-Fiscais.” (NR)
Art. 2º O Anexo Único da Portaria n.º 276, de 04 de agosto de 2017, que 
dispõe sobre o Preço Médio Ponderado ao Consumidor Final - PMPF do pro-
duto cerveja, passa a vigorar com as seguintes alterações:
“ANEXO ÚNICO

FABRICANTE CÓDIGO MARCAS EMBALAGEM - FAIXA DE VOLUME PREÇO

AMBEV S.A. 000389-7 Antarctica Pilsen Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 
360ml 2,48

AMBEV S.A. 000390-5 Antarctica Pilsen Alumínio ou Lata Descartável - 361 a 
660ml 3,45

AMBEV S.A. 000388-9 Antarctica Pilsen Alumínio ou Lata Descartável - até 310ml 2,52

AMBEV S.A. 000385-5 Antarctica Pilsen Garrafa de Vidro Descartável - 271 a 
310ml 3,34

AMBEV S.A. 000386-3 Antarctica Pilsen Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 
360ml 2,93



22  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.839 Sexta-feira, 21 DE JANEIRO DE 2022

AMBEV S.A. 000387-1 Antarctica Pilsen Garrafa de Vidro Descartável - 661 a 
1.000ml 6,93

AMBEV S.A. 000382-2 Antarctica Pilsen Garrafa de Vidro Retornável - 271 a 360ml 2,78

AMBEV S.A. 000383-0 Antarctica Pilsen Garrafa de Vidro Retornável - 361 a 660ml 6,61

AMBEV S.A. 000384-8 Antarctica Pilsen Garrafa de Vidro Retornável - 661 a 
1.000ml 6,21

AMBEV S.A. 000391-3 Antarctica Pilsen Extra 
Cristal

Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 
360ml 4,55

AMBEV S.A. 00920-9 Antarctica Subzero Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 
360ml 1,86

AMBEV S.A. 00919-1 Antarctica Subzero Alumínio ou Lata Descartável - até 310ml 1,62

AMBEV S.A. 001420-9 Antarctica Subzero Garrafa de Vidro Retornável - 271ml 
a 360ml 1,99

AMBEV S.A. 00921-7 Antarctica Subzero Garrafa de Vidro Retornável - 361 a 660ml 4,21

AMBEV S.A. 001199-9 Antarctica Subzero Garrafa de Vidro Retornável - 661 a 
1.000ml 5,46

AMBEV S.A. 001012-4 Becks Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 
360 ml 4,29

AMBEV S.A. 001013-2 Becks Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 
360 ml 4,99

AMBEV S.A. 001200-5 Becks Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 
660ml 6,62

AMBEV S.A. 001201-3 Becks Garrafa de Vidro Retornável - 361 a 660ml 8,13

AMBEV S.A. 000675-9
Bohemia Confraria, 

Weiss, Aura, Pale Ale 
e Escura

Garrafa de Vidro Descartável - 271 a 
310ml 6,86

AMBEV S.A. 000392-1
Bohemia Confraria, 

Weiss, Aura, Pale Ale 
e Escura

Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 
360ml 12,53

AMBEV S.A. 000395-4 Bohemia Pilsen Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 
360ml 3,26

AMBEV S.A. 00924-1 Bohemia Pilsen Alumínio ou Lata Descartável - 361 a 
660ml 4,41

AMBEV S.A. 001014-0 Bohemia Pilsen Alumínio ou Lata Descartável - até 310 ml 2,48

AMBEV S.A. 001426-6 Bohemia Pilsen Alumínio ou Lata Descartável Multpack 
12 - 361 a 660ml 32,29

AMBEV S.A. 001433-2 Bohemia Pilsen Alumínio ou Lata Descartável Multpack 
20 - até 310ml 42,12

AMBEV S.A. 001425-8 Bohemia Pilsen Alumínio ou Lata Descartável Multpack 
6 - 361 a 660ml 17,01

AMBEV S.A. 000394-7 Bohemia Pilsen Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 
360ml 3,69

AMBEV S.A. 001202-1 Bohemia Pilsen Garrafa de Vidro Descartável - 361 5,80

AMBEV S.A. 001421-7 Bohemia Pilsen Garrafa de Vidro Retornável - 271ml 
a 360ml 2,39

AMBEV S.A. 000393-9 Bohemia Pilsen Garrafa de Vidro Retornável - 361 a 660ml 8,53

AMBEV S.A. 000403-6 Brahma Chopp Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 
360ml 2,66

AMBEV S.A. 000404-4 Brahma Chopp Alumínio ou Lata Descartável - 361 a 
660ml 3,63

AMBEV S.A. 000402-8 Brahma Chopp Alumínio ou Lata Descartável - até 310ml 2,31

AMBEV S.A. 001430-8 Brahma Chopp Alumínio ou Lata Descartável Multpack 
15 - 361 a 660ml 41,72

AMBEV S.A. 001439-9 Brahma Chopp Alumínio ou Lata Descartável Multpack 
15 - até 310ml 31,73

AMBEV S.A. 001440-7 Brahma Chopp Alumínio ou Lata Descartável Multpack 
20 - até 310ml 40,50

AMBEV S.A. 001429-0 Brahma Chopp Alumínio ou Lata Descartável Multpack 
6 - 361 a 660ml 17,77

AMBEV S.A. 001438-1 Brahma Chopp Alumínio ou Lata Descartável Multpack 
6 - até 310ml 13,77

AMBEV S.A. 001015-7 Brahma Chopp Alumínio ou Lata Descartável Pack 18 - 
311 a 360 ml 39,51

AMBEV S.A. 000399-6 Brahma Chopp Garrafa de Vidro Descartável - 271 a 
310ml 3,34

AMBEV S.A. 000400-2 Brahma Chopp Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 
360ml 3,55

AMBEV S.A. 000401-0 Brahma Chopp Garrafa de Vidro Descartável - 661 a 
1.000ml 6,93

AMBEV S.A. 000396-2 Brahma Chopp Garrafa de Vidro Retornável - 271 a 360ml 2,78

AMBEV S.A. 000397-0 Brahma Chopp Garrafa de Vidro Retornável - 361 a 660ml 6,77

AMBEV S.A. 000398-8 Brahma Chopp Garrafa de Vidro Retornável - 661 a 
1.000ml 6,36

AMBEV S.A. 001206-2 Brahma Duplo Malte Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 
360ml 2,66

AMBEV S.A. 001205-4 Brahma Duplo Malte Alumínio ou Lata Descartável - até 310ml 2,31

AMBEV S.A. 001424-1 Brahma Duplo Malte Alumínio ou Lata Descartável Multpack 
12 - 361 a 660ml 37,69

AMBEV S.A. 001432-4 Brahma Duplo Malte Alumínio ou Lata Descartável Multpack 
20 - até 310ml 45,72

AMBEV S.A. 001423-3 Brahma Duplo Malte Alumínio ou Lata Descartável Multpack 
6 - 361 a 660ml 19,39

AMBEV S.A. 001203-9 Brahma Duplo Malte Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 
360ml 3,55

AMBEV S.A. 001223-7 Brahma Duplo Malte Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 
660ml 5,92

AMBEV S.A. 001204-7 Brahma Duplo Malte Garrafa de Vidro Retornável - 361 a 660ml 6,77

AMBEV S.A. 001081-9 Brahma Extra Dark Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 
360ml 3,26

AMBEV S.A. 001080-1 Brahma Extra Dark Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 
360ml 3,69

AMBEV S.A. 000932-4 Brahma Extra Heller Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 
360ml 3,69

AMBEV S.A. 001017-3 Brahma Extra Lager, 
Red Lager e Weiss Alumínio ou Lata Descartável - até 310ml 2,72

AMBEV S.A. 000406-9 Brahma Extra Lager, 
Red Lager e Weiss

Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 
360ml 3,69

AMBEV S.A. 000752-6 Brahma Extra Lager, 
Red Lager e Weiss

Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 
660ml 6,97

AMBEV S.A. 001016-5 Brahma Extra Lager, 
Red Lager e Weiss Garrafa de Vidro Retornável - 361 a 660ml 7,55

AMBEV S.A. 000405-1 Brahma Extra Lager, 
Red Lager e Weiss Garrafa de Vidro Retornável - 361 a 660ml 8,53

AMBEV S.A. 00922-5 Brahma Extra Lager, 
Red Larger e Weiss

Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 
360ml 3,26

AMBEV S.A. 00923-3 Brahma Extra Lager, 
Red Larger e Weiss

Alumínio ou Lata Descartável - 361 a 
660ml 4,41

AMBEV S.A. 000010-9 Brahma Fresh/Refresh Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 
360ml 2,78

AMBEV S.A. 000413-5 Brahma Fresh/Refresh Alumínio ou Lata Descartável - até 310ml 2,27

AMBEV S.A. 000411-9 Brahma Fresh/Refresh Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 
360ml 3,45

AMBEV S.A. 000412-7 Brahma Fresh/Refresh Garrafa de Vidro Descartável - 661 a 
1.000ml 7,55

AMBEV S.A. 000409-3 Brahma Fresh/Refresh Garrafa de Vidro Retornável - 271 a 360ml 2,78

AMBEV S.A. 000410-1 Brahma Fresh/Refresh Garrafa de Vidro Retornável - 361 a 660ml 6,03

AMBEV S.A. 000023-2 Brahma Fresh/Refresh Garrafa de Vidro Retornável - 661 a 
1.000ml 5,89

AMBEV S.A. 000414-3 Brahma Malzbier Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 
360ml 3,56

AMBEV S.A. 000408-5 Brahma Zero Alcool Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 
360ml 3,14

AMBEV S.A. 000407-7 Brahma Zero Alcool Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 
360ml 3,37

AMBEV S.A. 000634-6 Brahma Zero Citrus Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 
360ml 3,14

AMBEV S.A. 000633-8 Brahma Zero Citrus Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 
360ml 3,37

AMBEV S.A. 000416-8 Budweiser Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 
360ml 4,01

AMBEV S.A. 001082-7 Budweiser Alumínio ou Lata Descartável - 361 a 
660ml 4,29

AMBEV S.A. 000415-0 Budweiser Alumínio ou Lata Descartável - até 310ml 3,22

AMBEV S.A. 001431-6 Budweiser Alumínio ou Lata Descartável Multpack 
20 - até 310ml 54,72

AMBEV S.A. 000011-7 Budweiser Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 
360ml 4,09

AMBEV S.A. 000725-2 Budweiser Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 
660ml 6,97



DIÁRIO OFICIAL Nº 34.839  23

AMBEV S.A. 000724-5 Budweiser Garrafa de Vidro Retornável - 361 a 660ml 8,84

AMBEV S.A. 001351-6 Budweser 0,0% Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 
360ml 3,26

AMBEV S.A. 001350-8 Budweser 0,0% Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 
360ml 4,13

AMBEV S.A. 000418-4 Caracu Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 
360ml 3,33

AMBEV S.A. 000417-6 Caracu Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 
360ml 3,63

AMBEV S.A. 001207-0 Colorado Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 
360ml 4,64

AMBEV S.A. 001018-1 Colorado Alumínio ou Lata Descartável - 361 a 
660ml 5,70

AMBEV S.A. 000925-8 Colorado Garrafa de Vidro Descartável - 271 a 
310ml 6,39

AMBEV S.A. 000676-7 Colorado Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 
660ml 16,17

AMBEV S.A. 001083-5 Colorado Appia Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 
660ml 2,21

AMBEV S.A. 001084-3 Colorado Cauim Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 
660ml 13,84

AMBEV S.A. 001208-8 Colorado Lager Garrafa de Vidro Descartável - 271 a 
310ml 5,23

AMBEV S.A. 001354-0 Colorado Lager Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 
360ml 4,79

AMBEV S.A. 001085-0 Colorado Lager Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 
660ml 9,89

AMBEV S.A. 001422-5 Corona Extra Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 
360ml 4,29

AMBEV S.A. 001086-8 Corona Extra Nac Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 
360ml 5,80

AMBEV S.A. 000420-0 Corona/Coronita Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 
360ml 7,36

AMBEV S.A. 000419-2 Corona/Coronita Garrafa de Vidro Descartável - até 270ml 4,72

AMBEV S.A. 001019-9 Goose Island Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 
360ml 8,72

AMBEV S.A. 000933-2 Hoegaarden Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 
360ml 9,19

AMBEV S.A. 001361-5 Kona Big Wave Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 
360ml 7,90

AMBEV S.A. 000727-8 Leffe Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 
360ml 3,33

AMBEV S.A. 000726-0 Leffe Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 
660ml 15,01

AMBEV S.A. 001353-2 Michelob Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 
360ml 3,99

AMBEV S.A. 001352-4 Michelob Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 
360ml 4,02

AMBEV S.A. 000423-4 Nortena Garrafa de Vidro Descartável - 661 a 
1.000ml 21,09

AMBEV S.A. 001355-7 Original Alumínio ou Lata Descartável - até 270ml 2,72

AMBEV S.A. 000425-9 Original Garrafa de Vidro Descartável - 271 a 
310ml 4,59

AMBEV S.A. 000426-7 Original Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 
360ml 4,82

AMBEV S.A. 000427-5 Original Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 
660ml 8,31

AMBEV S.A. 001209-6 Original Garrafa de Vidro Retornável - 271 a 360ml 2,90

AMBEV S.A. 000424-2 Original Garrafa de Vidro Retornável - 361 a 660ml 10,21

AMBEV S.A. 001020-7 Patagônia Alumínio ou Lata Descartável - 361 a 
660ml 5,70

AMBEV S.A. 001210-4 Patagônia Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 
360ml 5,80

AMBEV S.A. 001211-2 Patagônia Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 
660ml 6,86

AMBEV S.A. 001211-3 Patagônia Garrafa de Vidro Descartável - 661 a 
1000ml 13,84

AMBEV S.A. 000428-3 Quilmes Garrafa de Vidro Descartável - 661 a 
1.000ml 17,75

AMBEV S.A. 00926-6 Serramalte Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 
360ml 4,29

AMBEV S.A. 000430-9 Serramalte Garrafa de Vidro Descartável - 271 a 
310ml 4,55

AMBEV S.A. 000431-7 Serramalte Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 
360ml 4,78

AMBEV S.A. 000728-6 Serramalte Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 
660ml 7,34

AMBEV S.A. 000429-1 Serramalte Garrafa de Vidro Retornável - 361 a 660ml 8,64

AMBEV S.A. 000433-3 Skol Beats Alumínio ou Lata Descartável - até 310ml 3,73

AMBEV S.A. 000432-5 Skol Beats Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 
360ml 4,58

AMBEV S.A. 000435-8 Skol Beats Extreme Alumínio ou Lata Descartável - até 310ml 3,64

AMBEV S.A. 000434-1 Skol Beats Extreme Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 
360ml 4,33

AMBEV S.A. 000677-5 Skol Beats Secret Alumínio ou Lata Descartável - até 310ml 3,73

AMBEV S.A. 000678-3 Skol Beats Secret Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 
360ml 4,85

AMBEV S.A. 000679-1 Skol Beats Senses Alumínio ou Lata Descartável - até 310ml 4,45

AMBEV S.A. 000014-1 Skol Beats Senses Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 
360ml 6,25

AMBEV S.A. 000680-9 Skol Beats Spirit Alumínio ou Lata Descartável - até 310ml 3,73

AMBEV S.A. 000681-7 Skol Beats Spirit Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 
360ml 4,85

AMBEV S.A. 00937-3 Skol Hops Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 
360ml 3,13

AMBEV S.A. 001021-5 Skol Hops Alumínio ou Lata Descartável - 361 a 
660ml 4,14

AMBEV S.A. 00936-5 Skol Hops Alumínio ou Lata Descartável - até 310ml 2,48

AMBEV S.A. 00934-0 Skol Hops Garrafa de Vidro Retornável - 361 a 660ml 6,65

AMBEV S.A. 00935-7 Skol Hops Garrafa de Vidro Retornável - 661 a 
1.000ml 7,18

AMBEV S.A. 000015-8 Skol Pilsen Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 
360ml 3,13

AMBEV S.A. 000439-0 Skol Pilsen Alumínio ou Lata Descartável - 361 a 
660ml 4,36

AMBEV S.A. 000009-1 Skol Pilsen Alumínio ou Lata Descartável - até 310ml 2,48

AMBEV S.A. 001428-2 Skol Pilsen Alumínio ou Lata Descartável Multpack 
15 - 361 a 660ml 40,37

AMBEV S.A. 001436-5 Skol Pilsen Alumínio ou Lata Descartável Multpack 
15 - até 310ml 31,73

AMBEV S.A. 001437-3 Skol Pilsen Alumínio ou Lata Descartável Multpack 
20 - até 310ml 39,60

AMBEV S.A. 001427-4 Skol Pilsen Alumínio ou Lata Descartável Multpack 
6 - 361 a 660ml 17,23

AMBEV S.A. 001435-7 Skol Pilsen Alumínio ou Lata Descartável Multpack 
6 - até 310ml 13,23

AMBEV S.A. 001022-3 Skol Pilsen Alumínio ou Lata Descartável Pack 18 - 
311 a 360ml 45,79

AMBEV S.A. 000437-4 Skol Pilsen Garrafa de Vidro Descartável - 271 a 
310ml 3,34

AMBEV S.A. 000438-2 Skol Pilsen Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 
360ml 3,56

AMBEV S.A. 000018-2 Skol Pilsen Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 
660ml 5,71

AMBEV S.A. 000022-4 Skol Pilsen Garrafa de Vidro Descartável - 661 a 
1.000ml 7,86

AMBEV S.A. 000436-6 Skol Pilsen Garrafa de Vidro Retornável - 271 a 360ml 2,78

AMBEV S.A. 000021-6 Skol Pilsen Garrafa de Vidro Retornável - 361 a 660ml 6,65

AMBEV S.A. 000024-0 Skol Pilsen Garrafa de Vidro Retornável - 661 a 
1.000ml 7,18

AMBEV S.A. 001027-2 Skol Puro Malte Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 
360ml 2,98

AMBEV S.A. 001028-0 Skol Puro Malte Alumínio ou Lata Descartável - 361 a 
660ml 4,18

AMBEV S.A. 001026-4 Skol Puro Malte Alumínio ou Lata Descartável - até 310ml 2,35

AMBEV S.A. 001023-1 Skol Puro Malte Garrafa de Vidro Retornável - 271 a 360ml 2,64

AMBEV S.A. 001024-9 Skol Puro Malte Garrafa de Vidro Retornável - 361 a 660ml 6,35



24  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.839 Sexta-feira, 21 DE JANEIRO DE 2022

AMBEV S.A. 001025-6 Skol Puro Malte Garrafa de Vidro Retornável - 661 a 
1.000ml 6,86

AMBEV S.A. 000441-6 Skol Ultra Alumínio ou Lata Descartável - até 310ml 3,22

AMBEV S.A. 000440-8 Skol Ultra Garrafa de Vidro Descartável - 271 a 
310ml 4,11

AMBEV S.A. 001359-9 Spaten Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 
360ml 3,01

AMBEV S.A. 001356-5 Spaten Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 
360ml 3,66

AMBEV S.A. 001357-3 Spaten Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 
660ml 5,99

AMBEV S.A. 001358-1 Spaten Garrafa de Vidro Retornável - 361ml 
a 660ml 7,49

AMBEV S.A. 001213-8 Stella Artois Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 
360ml 3,71

AMBEV S.A. 000443-2 Stella Artois Alumínio ou Lata Descartável - até 310ml 3,22

AMBEV S.A. 001434-0 Stella Artois Alumínio ou Lata Descartável Multpack 
20 - até 310ml 61,92

AMBEV S.A. 000002-6 Stella Artois Garrafa de Vidro Descartável - 271 a 
310ml 4,58

AMBEV S.A. 000730-2 Stella Artois Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 
660ml 7,55

AMBEV S.A. 000442-4 Stella Artois Garrafa de Vidro Descartável - 661 a 
1.000ml 17,22

AMBEV S.A. 000729-4 Stella Artois Garrafa de Vidro Retornável - 361 a 660ml 8,84

AMBEV S.A. 001360-7 Stella Artois sem 
Gluten

Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 
360ml 4,94

AMBEV S.A. 001214-6 Wals Garrafa de Vidro Descartável - 271 a 
310ml 5,70

AMBEV S.A. 001215-3 Wals Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 
360ml 7,56

AMBEV S.A. 000938-1 Wals Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 
660ml 13,84

BRASIL KIRIN IND. BEB. S.A. 000445-7 Baden Cristal Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 
660ml 22,04

BRASIL KIRIN IND. BEB. S.A. 000682-5 Baden Golden e Weiss Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 
660ml 22,41

BRASIL KIRIN IND. BEB. S.A. 000446-5 Baden Tripel Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 
660ml 22,41

BRASIL KIRIN IND. BEB. S.A. 000449-9 Devassa (Loura, 
Negra e Ruiva)

Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 
360ml 3,23

BRASIL KIRIN IND. BEB. S.A. 000454-9 Devassa (Loura, 
Negra e Ruiva)

Alumínio ou Lata Descartável - 361 a 
660ml 3,37

BRASIL KIRIN IND. BEB. S.A. 000448-1 Devassa (Loura, 
Negra e Ruiva) Alumínio ou Lata Descartável - até 310ml 2,35

BRASIL KIRIN IND. BEB. S.A. 000447-3 Devassa (Loura, 
Negra e Ruiva)

Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 
360ml 4,70

BRASIL KIRIN IND. BEB. S.A. 000450-7 Devassa (Loura, 
Negra e Ruiva) Garrafa de Vidro Retornável - 361 a 660ml 5,99

BRASIL KIRIN IND. BEB. S.A. 000458-0 Eisenbahn (todos 
os tipos)

Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 
360ml 4,09

BRASIL KIRIN IND. BEB. S.A. 000457-2 Eisenbahn (todos 
os tipos)

Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 
360ml 4,78

BRASIL KIRIN IND. BEB. S.A. 000016-6 Eisenbahn (todos 
os tipos)

Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 
660ml 6,77

BRASIL KIRIN IND. BEB. S.A. 000456-4 Eisenbahn (todos 
os tipos) Garrafa de Vidro Retornável - 361 a 660ml 8,15

BRASIL KIRIN IND. BEB. S.A. 000463-0 Glacial Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 
360ml 1,88

BRASIL KIRIN IND. BEB. S.A. 000464-8 Glacial Alumínio ou Lata Descartável - 361 a 
660ml 2,69

BRASIL KIRIN IND. BEB. S.A. 000461-4 Glacial Garrafa de Vidro Descartável - 271 a 
310ml 1,98

BRASIL KIRIN IND. BEB. S.A. 000462-2 Glacial Garrafa de Vidro Descartável - 661 a 
1.000ml 6,13

BRASIL KIRIN IND. BEB. S.A. 000004-2 Glacial Garrafa de Vidro Retornável - 271 a 360ml 1,66

BRASIL KIRIN IND. BEB. S.A. 000459-8 Glacial Garrafa de Vidro Retornável - 361 a 660ml 3,86

BRASIL KIRIN IND. BEB. S.A. 000460-6 Glacial Garrafa de Vidro Retornável - 661 a 
1.000ml 4,87

BRASIL KIRIN IND. BEB. S.A. 000466-3 Kirin Ichiban Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 
360ml 4,52

BRASIL KIRIN IND. BEB. S.A. 000465-5 Kirin Ichiban Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 
360ml 6,44

BRASIL KIRIN IND. BEB. S.A. 000479-6 No Grau Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 
360ml 1,88

BRASIL KIRIN IND. BEB. S.A. 000480-4 No Grau Alumínio ou Lata Descartável - 361 a 
660ml 2,40

BRASIL KIRIN IND. BEB. S.A. 000478-8 No Grau Alumínio ou Lata Descartável - até 310ml 1,95

BRASIL KIRIN IND. BEB. S.A. 000477-0 No Grau Garrafa de Vidro Retornável - 361 a 660ml 5,11

BRASIL KIRIN IND. BEB. S.A. 000474-7 Schin Malzbier Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 
360ml 2,43

BRASIL KIRIN IND. BEB. S.A. 000473-9 Schin Malzbier Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 
360ml 3,23

BRASIL KIRIN IND. BEB. S.A. 000472-1 Schin Malzbier Garrafa de Vidro Retornável - 361 a 660ml 6,25

BRASIL KIRIN IND. BEB. S.A. 000476-2 Schin Munich Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 
360ml 2,43

BRASIL KIRIN IND. BEB. S.A. 000475-4 Schin Munich Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 
360ml 3,23

BRASIL KIRIN IND. BEB. S.A. 000485-3 Schin Pilsen Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 
360ml 2,34

BRASIL KIRIN IND. BEB. S.A. 000486-1 Schin Pilsen Alumínio ou Lata Descartável - 361 a 
660ml 2,99

BRASIL KIRIN IND. BEB. S.A. 000008-3 Schin Pilsen Alumínio ou Lata Descartável - até 310ml 2,09

BRASIL KIRIN IND. BEB. S.A. 000003-4 Schin Pilsen Garrafa de Vidro Descartável - 271 a 
310ml 2,23

BRASIL KIRIN IND. BEB. S.A. 000483-8 Schin Pilsen Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 
360ml 3,23

BRASIL KIRIN IND. BEB. S.A. 000484-6 Schin Pilsen Garrafa de Vidro Descartável - 661 a 
1.000ml 6,75

BRASIL KIRIN IND. BEB. S.A. 000005-9 Schin Pilsen Garrafa de Vidro Retornável - 271 a 360ml 2,00

BRASIL KIRIN IND. BEB. S.A. 000481-2 Schin Pilsen Garrafa de Vidro Retornável - 361 a 660ml 4,94

BRASIL KIRIN IND. BEB. S.A. 000482-0 Schin Pilsen Garrafa de Vidro Retornável - 661 a 
1.000ml 6,16

BRASIL KIRIN IND. BEB. S.A. 000489-5 Schin Zero Alcool Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 
360ml 2,43

BRASIL KIRIN IND. BEB. S.A. 000488-7 Schin Zero Alcool Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 
360ml 3,23

BRASIL KIRIN IND. BEB. S.A. 000487-9 Schin Zero Alcool Garrafa de Vidro Retornável - 361 a 660ml 6,25

CASA DI CONT LTDA 000873-0 Paulistânia Clara Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 
360ml 4,06

CASA DI CONT LTDA 000874-8 Paulistânia Clara Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 
660ml 8,37

CERPA CERV. PARAENSE S.A. 000012-5 Cerpa Draft Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 
360ml 2,44

CERPA CERV. PARAENSE S.A. 000492-9 Cerpa Draft Alumínio ou Lata Descartável - até 310ml 2,68

CERPA CERV. PARAENSE S.A. 000490-3 Cerpa Draft Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 
360ml 3,11

CERPA CERV. PARAENSE S.A. 000491-1 Cerpa Draft Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 
660ml 6,32

CERPA CERV. PARAENSE S.A. 000019-0 Cerpa Draft Garrafa de Vidro Retornável - 361 a 660ml 4,68

CERPA CERV. PARAENSE S.A. 001110-6 Cerpa Export Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 
360ml 4,30

CERPA CERV. PARAENSE S.A. 000750-0 Cerpa Export Alumínio ou Lata Descartável - até 310ml 3,26

CERPA CERV. PARAENSE S.A. 000495-2 Cerpa Export Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 
360ml 5,12

CERPA CERV. PARAENSE S.A. 000493-7 Cerpa Export Garrafa de Vidro Retornável - 271 a 360ml 4,00

CERPA CERV. PARAENSE S.A. 000494-5 Cerpa Export Garrafa de Vidro Retornável - 361 a 660ml 4,04

CERPA CERV. PARAENSE S.A. 001070-2 Cerpa Extra Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 
360ml 2,68

CERPA CERV. PARAENSE S.A. 001069-4 Cerpa Extra Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 
660ml 6,75

CERPA CERV. PARAENSE S.A. 001068-6 Cerpa Extra Garrafa de Vidro Retornável - 361 a 660ml 4,48

CERPA CERV. PARAENSE S.A. 000500-9 Cerpa Gold Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 
360ml 2,44

CERPA CERV. PARAENSE S.A. 000499-4 Cerpa Gold Alumínio ou Lata Descartável - até 310ml 2,68

CERPA CERV. PARAENSE S.A. 000497-8 Cerpa Gold Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 
360ml 3,12



DIÁRIO OFICIAL Nº 34.839  25

CERPA CERV. PARAENSE S.A. 000498-6 Cerpa Gold Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 
660ml 6,64

CERPA CERV. PARAENSE S.A. 000496-0 Cerpa Gold Garrafa de Vidro Retornável - 361 a 660ml 4,41

CERPA CERV. PARAENSE S.A. 000834-2 Cerpa Nevada Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 
360ml 2,21

CERPA CERV. PARAENSE S.A. 000835-9 Cerpa Nevada Alumínio ou Lata Descartável - até 310ml 1,80

CERPA CERV. PARAENSE S.A. 000833-4 Cerpa Nevada Garrafa de Vidro Retornável - 361 a 660ml 3,72

CERPA CERV. PARAENSE S.A. 001111-4 Cerpa Prime Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 
360ml 4,19

CERPA CERV. PARAENSE S.A. 000749-2 Cerpa Prime Alumínio ou Lata Descartável - até 310ml 3,72

CERPA CERV. PARAENSE S.A. 000505-8 Cerpa Prime Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 
360ml 5,41

CERPA CERV. PARAENSE S.A. 000006-7 Cerpa Tijuca Alumínio ou Lata Descartável - até 310ml 3,14

CERPA CERV. PARAENSE S.A. 000502-5 Cerpa Tijuca Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 
360ml 4,89

CERPA CERV. PARAENSE S.A. 000503-3 Cerpa Tijuca Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 
660ml 7,91

CERPA CERV. PARAENSE S.A. 000501-7 Cerpa Tijuca Garrafa de Vidro Retornável - 271 a 360ml 3,73

CERPA CERV. PARAENSE S.A. 000020-8 Cerpa Tijuca Garrafa de Vidro Retornável - 361 a 660ml 7,23

CERPA CERV. PARAENSE S.A. 001065-2 Cerpa Tijuca Puro 
Malta

Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 
360ml 3,26

CERPA CERV. PARAENSE S.A. 001062-9 Cerpa Tijuca Puro 
Malta

Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 
360ml 5,12

CERPA CERV. PARAENSE S.A. 001064-5 Cerpa Tijuca Puro 
Malta

Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 
660ml 8,72

CERPA CERV. PARAENSE S.A. 001063-7 Cerpa Tijuca Puro 
Malta Garrafa de Vidro Retornável - 361 a 660ml 4,89

CERPA CERV. PARAENSE S.A. 001292-2 Cerpa Tijuca Puro 
Malte Alumínio ou Lata Descartável- até 270ml 3,02

CERV. CID. IMPERIAL PETR. 
LTDA. 001263-3 Cidade Imperial 

Dunkel
Alumínio ou Lata Descartável - 311ml 

a 360ml 3,63

CERV. CID. IMPERIAL PETR. 
LTDA. 001266-6 Cidade Imperial 

Dunkel
Alumínio ou Lata Descartável - 401ml 

a 499ml 4,11

CERV. CID. IMPERIAL PETR. 
LTDA. 001260-9 Cidade Imperial 

Dunkel Alumínio ou Lata Descartável - até 270ml 3,14

CERV. CID. IMPERIAL PETR. 
LTDA. 000800-3 Cidade Imperial 

Dunkel
Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 

360ml 2,31

CERV. CID. IMPERIAL PETR. 
LTDA. 000652-8 Cidade Imperial 

Dunkel
Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 

360ml 9,19

CERV. CID. IMPERIAL PETR. 
LTDA. 000803-7 Cidade Imperial 

Dunkel
Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 

660ml 3,94

CERV. CID. IMPERIAL PETR. 
LTDA. 001265-8 Cidade Imperial Helles Alumínio ou Lata Descartável - 311ml 

a 360ml 3,28

CERV. CID. IMPERIAL PETR. 
LTDA. 001268-2 Cidade Imperial Helles Alumínio ou Lata Descartável - 401ml 

a 499ml 3,95

CERV. CID. IMPERIAL PETR. 
LTDA. 001262-5 Cidade Imperial Helles Alumínio ou Lata Descartável - até 270ml 2,87

CERV. CID. IMPERIAL PETR. 
LTDA. 000801-1 Cidade Imperial Helles Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 

360ml 2,31

CERV. CID. IMPERIAL PETR. 
LTDA. 000651-0 Cidade Imperial Helles Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 

360ml 9,19

CERV. CID. IMPERIAL PETR. 
LTDA. 000804-5 Cidade Imperial Helles Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 

660ml 3,94

CERV. CID. IMPERIAL PETR. 
LTDA. 001264-1 Cidade Imperial Pilsen Alumínio ou Lata Descartável - 311ml 

a 360ml 3,28

CERV. CID. IMPERIAL PETR. 
LTDA. 001267-4 Cidade Imperial Pilsen Alumínio ou Lata Descartável - 401ml 

a 499ml 3,95

CERV. CID. IMPERIAL PETR. 
LTDA. 001261-7 Cidade Imperial Pilsen Alumínio ou Lata Descartável - até 270ml 2,87

CERV. CID. IMPERIAL PETR. 
LTDA. 000799-7 Cidade Imperial Pilsen Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 

360ml 2,31

CERV. CID. IMPERIAL PETR. 
LTDA. 000650-2 Cidade Imperial Pilsen Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 

360ml 9,19

CERV. CID. IMPERIAL PETR. 
LTDA. 000802-9 Cidade Imperial Pilsen Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 

660ml 3,94

CERV. CID. IMPERIAL PETR. 
LTDA. 000794-8 Império Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 

360ml 1,45

CERV. CID. IMPERIAL PETR. 
LTDA. 000795-5 Império Alumínio ou Lata Descartável - 361 a 

660ml 2,08

CERV. CID. IMPERIAL PETR. 
LTDA. 000806-0 Império Alumínio ou Lata Descartável - 661 a 

1.000ml 4,49

CERV. CID. IMPERIAL PETR. 
LTDA. 000808-6 Império Alumínio ou Lata Descartável - até 310ml 1,38

CERV. CID. IMPERIAL PETR. 
LTDA. 000807-8 Império Garrafa de Vidro Retornável - 271 a 360ml 1,34

CERV. CID. IMPERIAL PETR. 
LTDA. 000798-9 Império Garrafa de Vidro Retornável - 361 a 660ml 3,36

CERV. CID. IMPERIAL PETR. 
LTDA. 001253-4 Império Gold Alumínio ou Lata Descartável - até 270ml 2,62

CERV. CID. IMPERIAL PETR. 
LTDA. 000796-3 Império Gold Garrafa de Vidro Descartável - até 270ml 2,31

CERV. CID. IMPERIAL PETR. 
LTDA. 001258-3 Império Lager Alumínio ou  Lata Descartável  - 311ml 

a 360ml 2,98

CERV. CID. IMPERIAL PETR. 
LTDA. 001259-1 Império Lager Alumínio ou  Lata  Descartável  - 401ml 

a 499ml 3,98

CERV. CID. IMPERIAL PETR. 
LTDA. 001257-5 Império Lager Alumínio ou Lata Descartável - até 270ml 2,62

CERV. CID. IMPERIAL PETR. 
LTDA. 001256-7 Império Lager Garrafa de  Vidro  Descartável  - 361ml 

a 660ml 6,71

CERV. CID. IMPERIAL PETR. 
LTDA. 000797-1 Império Lager Garrafa de Vidro Descartável - 271 a 

310ml 1,57

CERV. CID. IMPERIAL PETR. 
LTDA. 001254-2 Império Pilsen Garrafa de  Vidro  Descartável  - 271ml 

a 310ml 2,85

CERV. CID. IMPERIAL PETR. 
LTDA. 001255-9 Império Pilsen Garrafa de  Vidro  Descartável  - 361ml 

a 660ml 5,07

CERV. CID. IMPERIAL PETR. 
LTDA. 000805-2 Império Pilsen Garrafa de Vidro Descartável - 271 a 

310ml 1,62

CERV. KAISER BR. S.A. 000631-2 Amstel Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 
360ml 3,08

CERV. KAISER BR. S.A. 000632-0 Amstel Alumínio ou Lata Descartável - 361 a 
660ml 4,49

CERV. KAISER BR. S.A. 000630-4 Amstel Alumínio ou Lata Descartável - até 310ml 3,06

CERV. KAISER BR. S.A. 000629-6 Amstel Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 
660ml 7,10

CERV. KAISER BR. S.A. 000628-8 Amstel Garrafa de Vidro Retornável - 361 a 660ml 10,08

CERV. KAISER BR. S.A. 000566-0 Bavaria Pilsen Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 
360ml 2,16

CERV. KAISER BR. S.A. 000567-8 Bavaria Pilsen Alumínio ou Lata Descartável - 361 a 
660ml 2,62

CERV. KAISER BR. S.A. 000565-2 Bavaria Pilsen Alumínio ou Lata Descartável - até 310ml 1,74

CERV. KAISER BR. S.A. 000564-5 Bavaria Pilsen Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 
360ml 2,51

CERV. KAISER BR. S.A. 000563-7 Bavaria Pilsen Garrafa de Vidro Retornável -361 a 660ml 4,43

CERV. KAISER BR. S.A. 000570-2 Bavária Premium Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 
360ml 2,51

CERV. KAISER BR. S.A. 000569-4 Bavária Premium Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 
360ml 2,64

CERV. KAISER BR. S.A. 000568-6 Bavária Premium Garrafa de Vidro Retornável - 361 a 660ml 5,62

CERV. KAISER BR. S.A. 000572-8 Bavaria Zero Alcool Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 
360ml 2,70

CERV. KAISER BR. S.A. 000571-0 Bavaria Zero Alcool Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 
360ml 2,35

CERV. KAISER BR. S.A. 000574-4 Desperados Alumínio ou Lata Descartável - até 310ml 4,85

CERV. KAISER BR. S.A. 000573-6 Desperados Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 
360ml 5,77

CERV. KAISER BR. S.A. 000575-1 Dos Equis Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 
360ml 5,02

CERV. KAISER BR. S.A. 000579-3 Heineken Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 
360ml 3,80

CERV. KAISER BR. S.A. 000580-1 Heineken Alumínio ou Lata Descartável - 361 a 
660ml 5,46

CERV. KAISER BR. S.A. 000578-5 Heineken Alumínio ou Lata Descartável - até 310ml 3,43

CERV. KAISER BR. S.A. 000026-5 Heineken Barril - 5.000ml 77,08

CERV. KAISER BR. S.A. 000013-3 Heineken Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 
360ml 4,96

CERV. KAISER BR. S.A. 000577-7 Heineken Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 
660ml 7,05

CERV. KAISER BR. S.A. 000687-4 Heineken Garrafa de Vidro Descartável - até 270ml 3,78

CERV. KAISER BR. S.A. 000576-9 Heineken Garrafa de Vidro Retornável - 361 a 660ml 8,94



26  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.839 Sexta-feira, 21 DE JANEIRO DE 2022

CERV. KAISER BR. S.A. 001197-3 Heineken 0% Alumínio ou  Lata  Descartável  - 311a 
360ml 4,27

CERV. KAISER BR. S.A. 001198-1 Heineken 0% Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 
360ml 4,78

CERV. KAISER BR. S.A. 000581-9 Heineken 330ml Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 
360ml 4,59

CERV. KAISER BR. S.A. 000585-0 Kaiser Pilsen Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 
360ml 2,50

CERV. KAISER BR. S.A. 000584-3 Kaiser Pilsen Alumínio ou Lata Descartável - até 310ml 2,23

CERV. KAISER BR. S.A. 000689-0 Kaiser Pilsen Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 
360ml 3,47

CERV. KAISER BR. S.A. 000583-5 Kaiser Pilsen Garrafa de Vidro Descartável - até 270ml 2,48

CERV. KAISER BR. S.A. 000582-7 Kaiser Pilsen Garrafa de Vidro Retornável -361 a 660ml 5,07

CERV. KAISER BR. S.A. 000588-4 Kaiser Radler Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 
360ml 2,68

CERV. KAISER BR. S.A. 000587-6 Kaiser Radler Alumínio ou Lata Descartável - até 310ml 2,36

CERV. KAISER BR. S.A. 000586-8 Kaiser Radler Garrafa de Vidro Descartável - até 270ml 2,62

CERV. KAISER BR. S.A. 000590-0 Sol Premium Beer Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 
360ml 5,02

CERV. KAISER BR. S.A. 000591-8 Sol Premium Beer Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 
660ml 7,35

CERV. KAISER BR. S.A. 000593-4 Xingu Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 
360ml 4,16

CERV. KAISER BR. S.A. 000592-6 Xingu Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 
360ml 2,81

CERV. MANIACS LTDA. 001333-4 Brooklyn East IPA Alumínio ou lata descartável - 311 9,80

CERV. MANIACS LTDA. 001343-3 Brooklyn East IPA Garrafa de Vidro descartável - 311 a 
360ml 11,80

CERV. MANIACS LTDA. 001334-2 Brooklyn lager Alumínio ou lata descartável - 311 a 
360ml 9,80

CERV. MANIACS LTDA. 001344-1 Brooklyn lager Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 
360ml 11,80

CERV. MANIACS LTDA. 001335-9 Brooklyn Stonewall 
inn IPA

Alumínio ou lata descartável - 311 a 
360ml 9,80

CERV. MANIACS LTDA. 001330-0 Maniacs aloha Alumínio ou lata descartável - 311 6,07

CERV. MANIACS LTDA. 001331-8 Maniacs aloha Alumínio ou lata descartável - 361 7,72

CERV. MANIACS LTDA. 001395-3 Maniacs Belgian Alumínio ou Lata Descartável - 361 a 
660ml 7,72

CERV. MANIACS LTDA. 001394-6 Maniacs Belgian Wit Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 
360ml 6,07

CERV. MANIACS LTDA. 001341-7 Maniacs Belgian Wit Garrafa de Vidro descartável - 311 a 
360ml 7,18

CERV. MANIACS LTDA. 001342-5 Maniacs Belgian Wit Garrafa de Vidro descartável - 361 a 
660ml 12,39

CERV. MANIACS LTDA. 001339-1 Maniacs craft lager Garrafa de Vidro descartável - 311 a 
360ml 4,86

CERV. MANIACS LTDA. 001340-9 Maniacs craft lager Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 
660ml 9,42

CERV. MANIACS LTDA. 001328-4 Maniacs IPA Alumínio ou lata descartável - 311 6,07

CERV. MANIACS LTDA. 001329-2 Maniacs IPA Alumínio ou lata descartável - 361 7,72

CERV. MANIACS LTDA. 001337-5 Maniacs IPA Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 
360ml 7,18

CERV. MANIACS LTDA. 001338-3 Maniacs IPA Garrafa de Vidro descartável - 361 a 
660ml 12,39

CERV. MANIACS LTDA. 001332-6 Maniacs oktoberfest Alumínio ou lata descartável - 361 a 
660ml 9,20

CERV. MANIACS LTDA. 001336-7 Morada Hop arabica Alumínio ou lata descartável - 311 a 
360ml 11,80

CERV. PETRÓPOLIS S.A. 001072-8 Black Princess APA Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 
660ml 11,85

CERV. PETRÓPOLIS S.A. 000870-6 Black Princess Black-
totheredlager

Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 
660ml 11,85

CERV. PETRÓPOLIS S.A. 000869-8 Black Princess 
Blonde Ale

Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 
660ml 11,85

CERV. PETRÓPOLIS S.A. 000690-8 Black Princess Escura 
e Gold

Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 
360ml 6,30

CERV. PETRÓPOLIS S.A. 000506-6 Black Princess Escura 
e Gold

Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 
660ml 11,85

CERV. PETRÓPOLIS S.A. 000904-3 Black Princess Gold Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 
360ml 3,40

CERV. PETRÓPOLIS S.A. 000905-0 Black Princess Gold Garrafa de Vidro Retornável - 361 a 660ml 6,29

CERV. PETRÓPOLIS S.A. 000871-4 Black Princess 
Hop IPA

Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 
660ml 11,85

CERV. PETRÓPOLIS S.A. 001073-6 Black Princess Tião 
Bock

Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 
660ml 11,85

CERV. PETRÓPOLIS S.A. 000868-0 Black Princess Weizen Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 
660ml 11,85

CERV. PETRÓPOLIS S.A. 000907-6 Cacildis Amber Larger Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 
360ml 3,56

CERV. PETRÓPOLIS S.A. 000906-8 Cacildis Amber Larger Alumínio ou Lata Descartável até 310ml 2,58

CERV. PETRÓPOLIS S.A. 000908-4 Cacildis Amber Larger Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 
360ml 5,16

CERV. PETRÓPOLIS S.A. 000909-2 Cacildis Amber Larger Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 
660ml 7,67

CERV. PETRÓPOLIS S.A. 000910-0 Cacildis Amber Larger Garrafa de Vidro Retornável -361 a 660ml 6,60

CERV. PETRÓPOLIS S.A. 001397-9 Cerveja Cabaré Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 
360ml 2,94

CERV. PETRÓPOLIS S.A. 001396-1 Cerveja Cabaré Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 
360ml 3,56

CERV. PETRÓPOLIS S.A. 001399-5 Cerveja Cabaré Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 
660ml 5,45

CERV. PETRÓPOLIS S.A. 001398-7 Cerveja Cabaré Garrafa de Vidro Retornável - 361ml 
a 660ml 6,92

CERV. PETRÓPOLIS S.A. 000509-0 Crystal Malzbier, Pre-
mium e Zero Alcool

Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 
360ml 2,83

CERV. PETRÓPOLIS S.A. 000508-2 Crystal Malzbier, Pre-
mium e Zero Alcool

Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 
360ml 3,89

CERV. PETRÓPOLIS S.A. 000507-4 Crystal Malzbier, Pre-
mium e Zero Alcool Garrafa de Vidro Retornável - 361 a 660ml 5,97

CERV. PETRÓPOLIS S.A. 000518-1 Crystal Pilsen Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 
360ml 2,62

CERV. PETRÓPOLIS S.A. 000519-9 Crystal Pilsen Alumínio ou Lata Descartável - 361 a 
660ml 3,26

CERV. PETRÓPOLIS S.A. 000517-3 Crystal Pilsen Alumínio ou Lata Descartável - até 310ml 2,21

CERV. PETRÓPOLIS S.A. 000514-0 Crystal Pilsen Garrafa de Vidro Descartável - 271 a 
310ml 2,23

CERV. PETRÓPOLIS S.A. 000515-7 Crystal Pilsen Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 
360ml 2,91

CERV. PETRÓPOLIS S.A. 000516-5 Crystal Pilsen Garrafa de Vidro Descartável - 661 a 
1.000ml 6,40

CERV. PETRÓPOLIS S.A. 000513-2 Crystal Pilsen Garrafa de Vidro Descartável - até 270ml 1,93

CERV. PETRÓPOLIS S.A. 000510-8 Crystal Pilsen Garrafa de Vidro Retornável - 271 a 360ml 2,00

CERV. PETRÓPOLIS S.A. 000511-6 Crystal Pilsen Garrafa de Vidro Retornável - 361 a 660ml 4,97

CERV. PETRÓPOLIS S.A. 000512-4 Crystal Pilsen Garrafa de Vidro Retornável - 661 a 
1.000ml 5,11

CERV. PETRÓPOLIS S.A. 000521-5 Crystal Zero Alcool Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 
360ml 2,45

CERV. PETRÓPOLIS S.A. 000520-7 Crystal Zero Alcool Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 
360ml 3,20

CERV. PETRÓPOLIS S.A. 001383-9 Itaipava 100% Malte Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 
360ml 2,47

CERV. PETRÓPOLIS S.A. 001385-4 Itaipava 100% Malte Alumínio ou Lata Descartável - 361 a 
660ml 3,41

CERV. PETRÓPOLIS S.A. 001384-7 Itaipava 100% Malte Alumínio ou Lata Descartável - até 310ml 2,15

CERV. PETRÓPOLIS S.A. 001390-4 Itaipava 100% Malte Garrafa de Vidro Descartável - 271 a 
310ml 2,87

CERV. PETRÓPOLIS S.A. 001382-1 Itaipava 100% Malte Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 
360ml 3,99

CERV. PETRÓPOLIS S.A. 001386-2 Itaipava 100% Malte Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 
660ml 5,99

CERV. PETRÓPOLIS S.A. 001389-6 Itaipava 100% Malte Garrafa de Vidro Descartável - 661 a 
1.000ml 6,96

CERV. PETRÓPOLIS S.A. 001391-2 Itaipava 100% Malte Garrafa de Vidro Retornável - 271ml 
a 360ml 2,51

CERV. PETRÓPOLIS S.A. 001387-0 Itaipava 100% Malte Garrafa de Vidro Retornável - 361ml 
a 660ml 5,76

CERV. PETRÓPOLIS S.A. 001388-8 Itaipava 100% Malte Garrafa de Vidro Retornável - 661 a 
1.000ml 6,71



DIÁRIO OFICIAL Nº 34.839  27

CERV. PETRÓPOLIS S.A. 000524-9 Itaipava Fest Alumínio ou Lata Descartável - até 310ml 2,81

CERV. PETRÓPOLIS S.A. 000523-1 Itaipava Fest Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 
360ml 4,99

CERV. PETRÓPOLIS S.A. 000522-3 Itaipava Fest Garrafa de Vidro Descartável - até 270ml 3,78

CERV. PETRÓPOLIS S.A. 000866-4 Itaipava Go Draft Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 
360ml 4,71

CERV. PETRÓPOLIS S.A. 000867-2 Itaipava Go Draft Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 
660ml 6,70

CERV. PETRÓPOLIS S.A. 000526-4 Itaipava Light Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 
360ml 4,33

CERV. PETRÓPOLIS S.A. 000525-6 Itaipava Light Garrafa de Vidro Descartável - até 270ml 3,06

CERV. PETRÓPOLIS S.A. 000529-8 Itaipava Malzbier Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 
360ml 3,61

CERV. PETRÓPOLIS S.A. 000528-0 Itaipava Malzbier Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 
360ml 5,01

CERV. PETRÓPOLIS S.A. 000527-2 Itaipava Malzbier Garrafa de Vidro Retornável - 361 a 660ml 7,03

CERV. PETRÓPOLIS S.A. 000537-1 Itaipava Pilsen Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 
360ml 2,73

CERV. PETRÓPOLIS S.A. 000017-4 Itaipava Pilsen Alumínio ou Lata Descartável - 361 a 
660ml 3,78

CERV. PETRÓPOLIS S.A. 000536-3 Itaipava Pilsen Alumínio ou Lata Descartável - até 310ml 2,38

CERV. PETRÓPOLIS S.A. 000533-0 Itaipava Pilsen Garrafa de Vidro Descartável - 271 a 
310ml 3,18

CERV. PETRÓPOLIS S.A. 000534-8 Itaipava Pilsen Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 
360ml 4,42

CERV. PETRÓPOLIS S.A. 000535-5 Itaipava Pilsen Garrafa de Vidro Descartável - 661 a 
1.000ml 7,71

CERV. PETRÓPOLIS S.A. 000001-8 Itaipava Pilsen Garrafa de Vidro Descartável - até 270ml 2,79

CERV. PETRÓPOLIS S.A. 000530-6 Itaipava Pilsen Garrafa de Vidro Retornável - 271 a 360ml 2,78

CERV. PETRÓPOLIS S.A. 000531-4 Itaipava Pilsen Garrafa de Vidro Retornável - 361 a 660ml 6,39

CERV. PETRÓPOLIS S.A. 000532-2 Itaipava Pilsen Garrafa de Vidro Retornável - 661 a 
1.000ml 7,43

CERV. PETRÓPOLIS S.A. 000542-1 Itaipava Premium Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 
360ml 4,06

CERV. PETRÓPOLIS S.A. 000541-3 Itaipava Premium Alumínio ou Lata Descartável até 310ml 3,73

CERV. PETRÓPOLIS S.A. 000539-7 Itaipava Premium Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 
360ml 5,02

CERV. PETRÓPOLIS S.A. 000540-5 Itaipava Premium Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 
660ml 7,71

CERV. PETRÓPOLIS S.A. 000538-9 Itaipava Premium Garrafa de Vidro Retornável - 361 a 660ml 7,90

CERV. PETRÓPOLIS S.A. 000544-7 Itaipava Zero Alcool Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 
360ml 3,36

CERV. PETRÓPOLIS S.A. 000543-9 Itaipava Zero Alcool Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 
360ml 4,58

CERV. PETRÓPOLIS S.A. 000546-2 Lokal Pilsen Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 
360ml 2,85

CERV. PETRÓPOLIS S.A. 000872-2 Lokal Pilsen Alumínio ou Lata Descartável - 361 a 
660ml 2,69

CERV. PETRÓPOLIS S.A. 000545-4 Lokal Pilsen Garrafa de Vidro Retornável - 361 a 660ml 5,43

CERV. PETRÓPOLIS S.A. 000748-4 Lokal Pilsen Garrafa de Vidro Retornável - 661 a 
1.000ml 5,11

CERV. PETRÓPOLIS S.A. 000550-4 Miller Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 
360ml 2,94

CERV. PETRÓPOLIS S.A. 000549-6 Miller Alumínio ou Lata Descartável - até 310ml 2,81

CERV. PETRÓPOLIS S.A. 000547-0 Miller Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 
360ml 4,22

CERV. PETRÓPOLIS S.A. 000548-8 Miller Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 
660ml 7,05

CERV. PETRÓPOLIS S.A. 000694-0 Petra Premium Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 
360ml 3,84

CERV. PETRÓPOLIS S.A. 000695-7 Petra Premium Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 
360ml 4,94

CERV. PETRÓPOLIS S.A. 000696-5 Petra Premium Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 
660ml 10,56

CERV. PETRÓPOLIS S.A. 000900-1 Petra Puro Malte Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 
360ml 3,23

CERV. PETRÓPOLIS S.A. 001115-5 Petra Puro Malte Alumínio ou Lata Descartável - 361 a 
660ml 3,97

CERV. PETRÓPOLIS S.A. 000899-5 Petra Puro Malte Alumínio ou Lata Descartável até 310ml 2,35

CERV. PETRÓPOLIS S.A. 001114-8 Petra Puro Malte Garrafa de Vidro Descartável - 271 a 
310ml 3,34

CERV. PETRÓPOLIS S.A. 000901-9 Petra Puro Malte Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 
360ml 4,70

CERV. PETRÓPOLIS S.A. 000902-7 Petra Puro Malte Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 
660ml 6,97

CERV. PETRÓPOLIS S.A. 001113-0 Petra Puro Malte Garrafa de Vidro Retornável - 271 a 360ml 2,92

CERV. PETRÓPOLIS S.A. 000903-5 Petra Puro Malte Garrafa de Vidro Retornável - 361 a 660ml 5,99

CERV. PETRÓPOLIS S.A. 000562-9 Weltenburger - Todos 
Tipos

Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 
660ml 13,42

CERVEJARIA BIERBAUM LTDA. 001318-5 Bierbaum Abacaxi Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 
360ml 9,98

CERVEJARIA BIERBAUM LTDA. 001317-7 Bierbaum American 
IPA

Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 
660ml 15,11

CERVEJARIA BIERBAUM LTDA. 001315-1 Bierbaum Bock Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 
660ml 17,20

CERVEJARIA BIERBAUM LTDA. 001316-9 Bierbaum Dunkel Garrafa de Vidro Descartável -361 a 
660ml 17,31

CERVEJARIA BIERBAUM LTDA. 001322-7 Bierbaum Extra Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 
360ml 4,32

CERVEJARIA BIERBAUM LTDA. 001314-4 Bierbaum Extra Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 
660ml 12,50

CERVEJARIA BIERBAUM LTDA. 001323-5 Bierbaum IPA Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 
360ml 4,58

CERVEJARIA BIERBAUM LTDA. 001321-9 Bierbaum Lager Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 
360ml 3,80

CERVEJARIA BIERBAUM LTDA. 001326-8 Bierbaum Pilsen Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 
660ml 9,35

CERVEJARIA BIERBAUM LTDA. 001319-3 Bierbaum Vienna Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 
660ml 15,10

CERVEJARIA BIERBAUM LTDA. 001320-1 Bierbaum Weiss Helles Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 
660ml 14,65

CERVEJARIA BIERBAUM LTDA. 001135-3 Bierland American Ipa Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 
360ml 4,64

CERVEJARIA BIERBAUM LTDA. 001136-1 Bierland Oatmeal 
Stout

Alumínio ou Lata Descartável - 311a 
360ml 4,64

CERVEJARIA BIERBAUM LTDA. 001137-9 Bierland Pilsen Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 
360m 3,48

CERVEJARIA BIERBAUM LTDA. 001138-7 Bierland Strong 
Golden Ale

Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 
360ml 4,64

CERVEJARIA BIERBAUM LTDA. 001139-5 Bierland Vienna Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 
360ml 4,64

CERVEJARIA BIERBAUM LTDA. 001140-3 Bierland Weizen Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 
360ml 4,64

CIA. BRAS. BEB. PREMIUM 000657-7 Proibida Forte Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 
360ml 2,78

CIA. BRAS. BEB. PREMIUM 000655-1 Proibida Forte Alumínio ou Lata Descartável - até 310ml 2,55

CIA. BRAS. BEB. PREMIUM 000656-9 Proibida Forte Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 
360ml 3,36

CIA. BRAS. BEB. PREMIUM 000658-5 Proibida Forte Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 
660ml 6,27

CIA. BRAS. BEB. PREMIUM 000661-9 Proibida Leve Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 
360ml 2,78

CIA. BRAS. BEB. PREMIUM 000662-7 Proibida Leve Alumínio ou Lata Descartável - 361 a 
660ml 3,25

CIA. BRAS. BEB. PREMIUM 000659-3 Proibida Leve Alumínio ou Lata Descartável - até 310ml 2,31

CIA. BRAS. BEB. PREMIUM 000660-1 Proibida Leve Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 
360ml 3,01

CIA. BRAS. BEB. PREMIUM 000663-5 Proibida Leve Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 
660ml 5,92

CIA. BRAS. BEB. PREMIUM 000622-1 Proibida Pilsen Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 
360ml 2,48

CIA. BRAS. BEB. PREMIUM 000623-9 Proibida Pilsen Alumínio ou Lata Descartável - 361 a 
660ml 3,05

CIA. BRAS. BEB. PREMIUM 000007-5 Proibida Pilsen Alumínio ou Lata Descartável - até 310ml 2,07

CIA. BRAS. BEB. PREMIUM 000619-7 Proibida Pilsen Garrafa de Vidro Descartável - 271 a 
310ml 3,28

CIA. BRAS. BEB. PREMIUM 000620-5 Proibida Pilsen Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 
360ml 3,35



28  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.839 Sexta-feira, 21 DE JANEIRO DE 2022

CIA. BRAS. BEB. PREMIUM 000621-3 Proibida Pilsen Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 
660ml 5,39

CIA. BRAS. BEB. PREMIUM 000616-3 Proibida Pilsen Garrafa de Vidro Retornável - 271 a 360ml 2,65

CIA. BRAS. BEB. PREMIUM 000617-1 Proibida Pilsen Garrafa de Vidro Retornável - 361 a 660ml 5,77

CIA. BRAS. BEB. PREMIUM 000618-9 Proibida Pilsen Garrafa de Vidro Retornável - 661 a 
1.000ml 6,19

CIA. BRAS. BEB. PREMIUM 000627-0 Proibida Puro Malte Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 
360ml 3,48

CIA. BRAS. BEB. PREMIUM 000654-4 Proibida Puro Malte Alumínio ou Lata Descartável - até 310ml 2,55

CIA. BRAS. BEB. PREMIUM 000625-4 Proibida Puro Malte Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 
360ml 3,36

CIA. BRAS. BEB. PREMIUM 000626-2 Proibida Puro Malte Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 
660ml 6,27

CIA. BRAS. BEB. PREMIUM 000624-7 Proibida Puro Malte Garrafa de Vidro Retornável - 361 a 660ml 7,08

CIA. BRAS. BEB. PREMIUM 000665-0 Proibida RV Mulher Alumínio ou Lata Descartável - até 310ml 2,55

CIA. BRAS. BEB. PREMIUM 000664-3 Proibida RV Mulher Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 
360ml 3,36

COMARY INDÚSTRIA DE 
BEBIDAS LTDA. 001379-7 Sul Americana Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 

360ml 4,77

COMARY INDÚSTRIA DE 
BEBIDAS LTDA. 001380-5 Sul Americana Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 

660ml 8,42

DALLA VECCHIA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA 001415-9 Cerveja Dalla Ipa Alumínio ou Lata Descartável - 361 a 

660ml 6,80

DALLA VECCHIA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA 001401-9 Cerveja Dalla Ipa Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 

660ml 7,80

DALLA VECCHIA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA 001407-6 Cerveja Dalla Ipa 

Long neck
Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 

360ml 8,09

DALLA VECCHIA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA 001416-7 Cerveja Dalla Munich 

Dunkel
Alumínio ou Lata Descartável - 361 a 

660ml 5,60

DALLA VECCHIA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA 001402-7 Cerveja Dalla Munich 

Dunkel
Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 

660ml 6,70

DALLA VECCHIA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA 001408-4 Cerveja Dalla Munich 

Dunkel Long neck
Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 

360ml 5,99

DALLA VECCHIA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA 001412-6 Cerveja Dalla Pilsen Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 

360ml 4,20

DALLA VECCHIA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA 001417-5 Cerveja Dalla Pilsen Alumínio ou Lata Descartável - 361 a 

660ml 4,39

DALLA VECCHIA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA 001403-5 Cerveja Dalla Pilsen Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 

660ml 5,60

DALLA VECCHIA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA 001409-2 Cerveja Dalla Pilsen 

Long neck
Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 

360ml 5,09

DALLA VECCHIA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA 001413-4 Cerveja Dalla Triplo 

Malte
Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 

360ml 4,50

DALLA VECCHIA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA 001414-2 Cerveja Dalla Triplo 

Malte
Alumínio ou Lata Descartável - 361 a 

660ml 4,80

DALLA VECCHIA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA 001400-1 Cerveja Dalla Triplo 

Malte
Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 

660ml 6,70

DALLA VECCHIA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA 001406-8 Cerveja Dalla Triplo 

Malte Long neck
Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 

360ml 5,99

DALLA VECCHIA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA 001418-3 Cerveja Dalla Vinho Alumínio ou Lata Descartável - 361 a 

660ml 6,80

DALLA VECCHIA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA 001404-3 Cerveja Dalla Vinho Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 

660ml 7,19

DALLA VECCHIA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA 001410-0 Cerveja Dalla Vinho 

Long neck
Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 

360ml 6,99

DALLA VECCHIA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA 001419-1 Cerveja Dalla Weiss Alumínio ou Lata Descartável - 361 a 

660ml 5,60

DALLA VECCHIA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA 001405-0 Cerveja Dalla Weiss Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 

660ml 6,70

DALLA VECCHIA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA 001411-8 Cerveja Dalla Weiss 

Long neck
Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 

360ml 5,99

EKÄUT CERVEJARIA ARTESA-
NAL S.A. 001300-3 Ekäut American IPA Garrafa de Vidro Descartável 361 a 660ml 13,34

EKÄUT CERVEJARIA ARTESA-
NAL S.A. 001303-7 Ekäut APA Garrafa de Vidro Descartável 271 a 310ml 5,90

EKÄUT CERVEJARIA ARTESA-
NAL S.A. 001304-5 Ekäut APA Garrafa de Vidro Descartável 361 a 660ml 13,34

EKÄUT CERVEJARIA ARTESA-
NAL S.A. 001305-2 Ekäut Demais Versões Garrafa de Vidro Descartável 361 a 660ml 13,34

EKÄUT CERVEJARIA ARTESA-
NAL S.A. 001296-3 Ekäut Lager Garrafa de Vidro Descartável 271 a 310ml 4,05

EKÄUT CERVEJARIA ARTESA-
NAL S.A. 001297-1 Ekäut Lager Garrafa de Vidro Descartável 311 a 360ml 4,54

EKÄUT CERVEJARIA ARTESA-
NAL S.A. 001298-9 Ekäut Lager Garrafa de Vidro Descartável 361 a 660ml 8,90

EKÄUT CERVEJARIA ARTESA-
NAL S.A. 001293-0 Ekäut Premium Lager Garrafa de Vidro Descartável 271 a 310ml 4,05

EKÄUT CERVEJARIA ARTESA-
NAL S.A. 001294-8 Ekäut Premium Lager Garrafa de Vidro Descartável 311 a 360ml 4,54

EKÄUT CERVEJARIA ARTESA-
NAL S.A. 001295-5 Ekäut Premium Lager Garrafa de Vidro Descartável 361 a 660ml 8,58

EKÄUT CERVEJARIA ARTESA-
NAL S.A. 001301-1 Ekäut Session IPA Garrafa de Vidro Descartável 271 a 310ml 5,90

EKÄUT CERVEJARIA ARTESA-
NAL S.A. 001302-9 Ekäut Session IPA Garrafa de Vidro Descartável 361 a 660ml 13,34

EMCOMEX 000883-9 Erdinger Dunkel Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 
660ml 22,10

EMCOMEX 000884-7 Erdinger Pikantus Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 
660ml 23,26

EMCOMEX 000886-2 Erdinger Sem Álcool Alumínio ou Lata Descartável - 361 a 
660ml 12,56

EMCOMEX 000885-4 Erdinger Tradicional Alumínio ou Lata Descartável - 361 a 
660ml 12,56

EMCOMEX 000887-0 Erdinger Tradicional Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 
360ml 10,47

EMCOMEX 000881-3 Erdinger Tradicional Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 
660ml 22,10

EMCOMEX 000882-1 Erdinger Urweisse Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 
660ml 22,10

EMCOMEX 000876-3 Paulistânia Caminho 
das índias

Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 
660ml 12,21

EMCOMEX 000878-9 Paulistânia Ipiranga Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 
660ml 12,21

EMCOMEX 000879-7 Paulistânia Largo 
do Café

Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 
660ml 12,21

EMCOMEX 000875-5 Paulistânia Marco Zero Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 
360ml 5,70

EMCOMEX 000877-1 Paulistânia Pátio do 
Colégio

Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 
660ml 12,21

EMCOMEX 000880-5 Paulistânia Viaduto do 
Chá-Hop Lager

Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 
660ml 12,21

ESTRELLA DE GALICIA IMP. 
COM. LTDA. 000640-3 1906 Reserva Especial Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 

360ml 6,57

ESTRELLA DE GALICIA IMP. 
COM. LTDA. 000736-9 1906 Reserva Especial Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 

660ml 8,74

ESTRELLA DE GALICIA IMP. 
COM. LTDA. 000644-5 1906 Reserva Especial 

- Black Coupage
Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 

360ml 7,90

ESTRELLA DE GALICIA IMP. 
COM. LTDA. 000643-7 1906 Reserva Especial 

- Red Vintage
Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 

360ml 6,84

ESTRELLA DE GALICIA IMP. 
COM. LTDA. 000738-5 Estrella Galicia Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 

360ml 4,00

ESTRELLA DE GALICIA IMP. 
COM. LTDA. 000638-7 Estrella Galicia Alumínio ou Lata Descartável - até 310ml 2,81

ESTRELLA DE GALICIA IMP. 
COM. LTDA. 000636-1 Estrella Galicia Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 

360ml 4,34

ESTRELLA DE GALICIA IMP. 
COM. LTDA. 000637-9 Estrella Galicia Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 

660ml 7,05

ESTRELLA DE GALICIA IMP. 
COM. LTDA. 000635-3 Estrella Galicia Garrafa de Vidro Descartável - até 270ml 3,06

ESTRELLA DE GALICIA IMP. 
COM. LTDA. 000792-2 Estrella Galícia Garrafa de Vidro Descartável - 500ml 5,48

ESTRELLA DE GALICIA IMP. 
COM. LTDA. 000737-7 Estrella Galicia 0,0 

(sem álcool)
Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 

360ml 4,19

ESTRELLA DE GALICIA IMP. 
COM. LTDA. 000642-9 Estrella Galicia 0,0 

(sem álcool) Garrafa de Vidro Descartável - até 270ml 3,15

ESTRELLA DE GALICIA IMP. 
COM. LTDA. 001324-3 Estrella Galicia 0,0 

Álcool Black Garrafa de Vidro Descartável - até 270ml 5,92

ESTRELLA DE GALICIA IMP. 
COM. LTDA. 001325-0 Estrella Galicia 0,0 

Álcool Tostada Garrafa de Vidro Descartável - até 270ml 5,92

ESTRELLA DE GALICIA IMP. 
COM. LTDA. 000790-6 Estrella Galícia Edição 

Comemorativa
Garrafa de Vidro Descartável - 661 a 

1.000ml 17,68

ESTRELLA DE GALICIA IMP. 
COM. LTDA. 000791-4 German Pilsen Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 

360ml 4,77

IBBE IND.  BRAS.  DE  BEB. 
LTDA. 000821-9 UMMA Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 

360ml 1,22

IBBE IND.  BRAS.  DE  BEB. 
LTDA. 000823-5 UMMA Alumínio ou Lata Descartável - 361 a 

660ml 1,40

IBBE IND.  BRAS.  DE  BEB. 
LTDA. 000822-7 UMMA Alumínio ou Lata Descartável - até 310ml 1,06

IBBE IND.  BRAS.  DE  BEB. 
LTDA. 000820-1 UMMA Garrafa de Vidro Descartável - 271 a 

310ml 1,30



DIÁRIO OFICIAL Nº 34.839  29

IBBE IND.  BRAS.  DE  BEB. 
LTDA. 000824-3 UMMA Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 

360ml 1,65

IBBE IND.  BRAS.  DE  BEB. 
LTDA. 000818-5 UMMA Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 

660ml 2,62

IBBE IND.  BRAS.  DE  BEB. 
LTDA. 000816-9 UMMA Garrafa de Vidro Descartável - 661 a 

1.000ml 3,26

IBBE IND.  BRAS.  DE  BEB. 
LTDA. 000819-3 UMMA Garrafa de Vidro Retornável - 271 a 360ml 1,62

IBBE IND.  BRAS.  DE  BEB. 
LTDA. 000817-7 UMMA Garrafa de Vidro Retornável - 361 a 660ml 2,31

IBBE IND.  BRAS.  DE  BEB. 
LTDA. 000815-1 UMMA Garrafa de Vidro Retornável - 661 a 

1.000ml 2,91

INAB - IND. NAC. DE BEB. 
LTDA. 000761-7 Colônia Extra Lager Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 

360ml 2,02

INAB - IND. NAC. DE BEB. 
LTDA. 000760-9 Colônia Extra Lager Garrafa de Vidro Retornável - 361 a 660ml 3,14

INAB - IND. NAC. DE BEB. 
LTDA. 000763-3 Colônia Malzibier Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 

360ml 2,02

INAB - IND. NAC. DE BEB. 
LTDA. 000762-5 Colônia Malzibier Garrafa de Vidro Retornável - 361 a 660ml 3,14

INAB - IND. NAC. DE BEB. 
LTDA. 000766-6 Colônia Negra Alumínio ou Lata Descartável - 361 a 

660ml 3,02

INAB - IND. NAC. DE BEB. 
LTDA. 000758-3 Colônia Pilsen Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 

360ml 1,69

INAB - IND. NAC. DE BEB. 
LTDA. 000757-5 Colônia Pilsen Alumínio ou Lata Descartável - 361 a 

660ml 2,30

INAB - IND. NAC. DE BEB. 
LTDA. 000759-1 Colônia Pilsen Alumínio ou Lata Descartável - até 310ml 1,45

INAB - IND. NAC. DE BEB. 
LTDA. 000756-7 Colônia Pilsen Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 

660ml 3,26

INAB - IND. NAC. DE BEB. 
LTDA. 000754-2 Colônia Pilsen Garrafa de Vidro Descartável - 661 a 

1.000ml 4,63

INAB - IND. NAC. DE BEB. 
LTDA. 000755-9 Colônia Pilsen Garrafa de Vidro Retornável - 361 a 660ml 2,62

INAB - IND. NAC. DE BEB. 
LTDA. 000753-4 Colônia Pilsen Garrafa de Vidro Retornável - 661 a 

1.000ml 3,75

INAB - IND. NAC. DE BEB. 
LTDA. 000767-4 Colônia Yellow Hops 

Puro Malte
Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 

360ml 3,72

INAB - IND. NAC. DE BEB. 
LTDA. 000765-8 Colônia Zero Álcool Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 

360ml 2,02

INAB - IND. NAC. DE BEB. 
LTDA. 000764-1 Colônia Zero Álcool Garrafa de Vidro Retornável - 361 a 660ml 3,14

IND. E COM. DE BEB IMPERIAL 
S.A. 000666-8 Cerveja Imperial Ouro Alumínio ou Lata Descartável - até 310ml 2,68

IND. E COM. DE BEB IMPERIAL 
S.A. 000653-6 Cerveja Imperial Ouro Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 

660ml 5,56

IND. E COM. DE BEBIDAS E 
CONEXOS GERMÂNIA 001097-5 Cerveja Amazônia 

Brazilian Beer
Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 

360ml 4,62

IND. E COM. DE BEBIDAS E 
CONEXOS GERMÂNIA 001092-6 Cerveja Germânia  

Glútem Free - Pilsen
Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 

360ml 4,23

IND. E COM. DE BEBIDAS E 
CONEXOS GERMÂNIA 001105-6 Cerveja Germânia 

Black
Alumínio ou Lata Descartável - 661 a 

1.000ml 6,13

IND. E COM. DE BEBIDAS E 
CONEXOS GERMÂNIA 001095-9 Cerveja Germânia 

Black
Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 

360ml 4,13

IND. E COM. DE BEBIDAS E 
CONEXOS GERMÂNIA 001098-3 Cerveja Germânia 

Black
Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 

660ml 5,61

IND. E COM. DE BEBIDAS E 
CONEXOS GERMÂNIA 001094-2 Cerveja Germânia 

Escura
Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 

360ml 4,13

IND. E COM. DE BEBIDAS E 
CONEXOS GERMÂNIA 001100-7 Cerveja Germânia 

Escura Garrafa de Vidro Retornável - 361 a 660ml 5,54

IND. E COM. DE BEBIDAS E 
CONEXOS GERMÂNIA 001102-3 Cerveja Germânia IPA Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 

660ml 10,79

IND. E COM. DE BEBIDAS E 
CONEXOS GERMÂNIA 001106-4 Cerveja Germânia 

Pilson Chopp
Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 

360ml 2,61

IND. E COM. DE BEBIDAS E 
CONEXOS GERMÂNIA 001104-9 Cerveja Germânia 

Pilson Chopp
Alumínio ou Lata Descartável - 661 a 

1.000ml 6,13

IND. E COM. DE BEBIDAS E 
CONEXOS GERMÂNIA 001107-2 Cerveja Germânia 

Pilson Chopp
Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 

360ml 3,78

IND. E COM. DE BEBIDAS E 
CONEXOS GERMÂNIA 001108-0 Cerveja Germânia 

Pilson Chopp
Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 

660ml 5,04

IND. E COM. DE BEBIDAS E 
CONEXOS GERMÂNIA 001109-8 Cerveja Germânia 

Pilson Chopp
Garrafa de Vidro Retornável - 661 a 

1.000ml 5,47

IND. E COM. DE BEBIDAS E 
CONEXOS GERMÂNIA 001096-7 Cerveja Germânia 

Puro Malte Lager
Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 

360ml 4,62

IND. E COM. DE BEBIDAS E 
CONEXOS GERMÂNIA 001099-1 Cerveja Germânia 

Puro Malte Lager
Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 

660ml 6,62

IND. E COM. DE BEBIDAS E 
CONEXOS GERMÂNIA 001101-5 Cerveja Germânia 

Puro Malte Lager Garrafa de Vidro Retornável - 361 a 660ml 6,30

IND. E COM. DE BEBIDAS E 
CONEXOS GERMÂNIA 001103-1 Cerveja Germânia 

Weissbier
Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 

660ml 9,83

IND. E COM. DE BEBIDAS E 
CONEXOS GERMÂNIA 001093-4 Cerveja Like Side Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 

360ml 4,23

INDEB-INDUSTRIAL NORTE PA-
RANAENSE DE BEBIDAS LTDA 001047-0 Colina Pilsen Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 

360ml 1,36

INDEB-INDUSTRIAL NORTE PA-
RANAENSE DE BEBIDAS LTDA 001048-8 Colina Pilsen Alumínio ou Lata Descartável - 361 a 

660ml 1,80

INDEB-INDUSTRIAL NORTE PA-
RANAENSE DE BEBIDAS LTDA 001046-2 Colina Pilsen Alumínio ou Lata Descartável - até 310ml 1,29

INDEB-INDUSTRIAL NORTE PA-
RANAENSE DE BEBIDAS LTDA 001049-6 Colina Pilsen Garrafa de Vidro Retornável - 271 a 360ml 1,62

INDEB-INDUSTRIAL NORTE PA-
RANAENSE DE BEBIDAS LTDA 001050-4 Colina Pilsen Garrafa de Vidro Retornável - 361 a 660ml 2,31

INDEB-INDUSTRIAL NORTE PA-
RANAENSE DE BEBIDAS LTDA 001051-2 Colina Pilsen Garrafa de Vidro Retornável - 661 a 

1.000ml 2,91

INDEB-INDUSTRIAL NORTE PA-
RANAENSE DE BEBIDAS LTDA 001192-4 Colina Puro Malte Alumínio ou Lata Descartável - 350 a 

399ml 2,02

INDEB-INDUSTRIAL NORTE PA-
RANAENSE DE BEBIDAS LTDA 001053-8 Colina Puro Malte Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 

360ml 2,69

INDEB-INDUSTRIAL NORTE PA-
RANAENSE DE BEBIDAS LTDA 001054-6 Colina Puro Malte Garrafa de Vidro Retornável - 361 a 660ml 3,14

INDEB-INDUSTRIAL NORTE PA-
RANAENSE DE BEBIDAS LTDA 001052-0 Colina Puro Malte 

Gourmet
Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 

660ml 4,71

INDEB-INDUSTRIAL NORTE PA-
RANAENSE DE BEBIDAS LTDA 001196-5 Serras Gerais Ipa Alumínio ou Lata Descartável - 350 a 

399ml 2,02

INDEB-INDUSTRIAL NORTE PA-
RANAENSE DE BEBIDAS LTDA 001193-2 Serras Gerais Lager Alumínio ou Lata Descartável - 350 a 

399ml 2,02

INDEB-INDUSTRIAL NORTE PA-
RANAENSE DE BEBIDAS LTDA 001195-7 Serras Gerais Lager Garrafa de Vidro ou PET Descartável - 361 

a 660ml 4,42

INDEB-INDUSTRIAL NORTE PA-
RANAENSE DE BEBIDAS LTDA 001194-0 Serras Gerais Lager Garrafa de Vidro ou PET Retornável - 361 

a 660ml 3,14

INDEB-INDUSTRIAL NORTE PA-
RANAENSE DE BEBIDAS LTDA 001055-3 Serras Gerais Pilsen Garrafa de Vidro Retornável - 271 a 360ml 1,62

INDEB-INDUSTRIAL NORTE PA-
RANAENSE DE BEBIDAS LTDA 001056-1 Serras Gerais Pilsen Garrafa de Vidro Retornável - 361 a 660ml 2,31

INDEB-INDUSTRIAL NORTE PA-
RANAENSE DE BEBIDAS LTDA 001040-5 Spoller Malzbier Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 

360ml 2,02

INDEB-INDUSTRIAL NORTE PA-
RANAENSE DE BEBIDAS LTDA 001041-3 Spoller Malzbier Alumínio ou Lata Descartável - 361 a 

660ml 2,73

INDEB-INDUSTRIAL NORTE PA-
RANAENSE DE BEBIDAS LTDA 001042-1 Spoller Malzbier Garrafa de Vidro Retornável - 361 a 660ml 3,14

INDEB-INDUSTRIAL NORTE PA-
RANAENSE DE BEBIDAS LTDA 001035-5 Spoller Pilsen Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 

360ml 1,36

INDEB-INDUSTRIAL NORTE PA-
RANAENSE DE BEBIDAS LTDA 001036-3 Spoller Pilsen Alumínio ou Lata Descartável - 361 a 

660ml 1,80

INDEB-INDUSTRIAL NORTE PA-
RANAENSE DE BEBIDAS LTDA 001034-8 Spoller Pilsen Alumínio ou Lata Descartável - até 310ml 1,29

INDEB-INDUSTRIAL NORTE PA-
RANAENSE DE BEBIDAS LTDA 001037-1 Spoller Pilsen Garrafa de Vidro Retornável - 271 a 360ml 1,62

INDEB-INDUSTRIAL NORTE PA-
RANAENSE DE BEBIDAS LTDA 001038-9 Spoller Pilsen Garrafa de Vidro Retornável - 361 a 660ml 2,31

INDEB-INDUSTRIAL NORTE PA-
RANAENSE DE BEBIDAS LTDA 001039-7 Spoller Pilsen Garrafa de Vidro Retornável - 661 a 

1.000ml 2,91

INDEB-INDUSTRIAL NORTE PA-
RANAENSE DE BEBIDAS LTDA 001045-4 Spoller Puro Malte Garrafa de Vidro Retornável - 361 a 660ml 3,14

INDEB-INDUSTRIAL NORTE PA-
RANAENSE DE BEBIDAS LTDA 001043-9 Spoller Sem Álcool Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 

360ml 2,02

INDEB-INDUSTRIAL NORTE PA-
RANAENSE DE BEBIDAS LTDA 001044-7 Spoller Sem Álcool Garrafa de Vidro Retornável - 361 a 660ml 3,14

KRUG BIER INDUSTRIA LTDA. 001162-7 Austria Dedé Weiss Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 
660ml 11,63

KRUG BIER INDUSTRIA LTDA. 001308-6 Austria Golden Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 
660ml 10,00

KRUG BIER INDUSTRIA LTDA. 001163-5 Austria Golden Ale Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 
660ml 11,63

KRUG BIER INDUSTRIA LTDA. 001309-4 Austria Hefe- Weizen Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 
660m 10,00

KRUG BIER INDUSTRIA LTDA. 001310-2 Austria Imperium Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 
660ml 13,00

KRUG BIER INDUSTRIA LTDA. 001312-8 Austria Lager Garrafa de Vid ro Descartável - 311 a 
360ml 4,50

KRUG BIER INDUSTRIA LTDA. 001167-6 Austria Pretensão Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 
660ml 29,08

KRUG BIER INDUSTRIA LTDA. 001159-3 Austria Summer Ale Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 
660ml 11,63

KRUG BIER INDUSTRIA LTDA. 001168-4 Calúnia Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 
660ml 15,12



30  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.839 Sexta-feira, 21 DE JANEIRO DE 2022

KRUG BIER INDUSTRIA LTDA. 001164-3 Dedé Dunkel Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 
660ml 11,63

KRUG BIER INDUSTRIA LTDA. 001157-7 Dedé Lager - Pilsen Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 
360ml 5,23

KRUG BIER INDUSTRIA LTDA. 001156-9 Dedé Lager - Pilsen Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 
660ml 10,47

KRUG BIER INDUSTRIA LTDA. 001311-0 German Pils Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 
660ml 10,00

KRUG BIER INDUSTRIA LTDA. 001174-2 Ignorância Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 
660ml 15,12

KRUG BIER INDUSTRIA LTDA. 001161-9 Imperium Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 
660ml 11,63

KRUG BIER INDUSTRIA LTDA. 001173-4 Inocência Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 
660ml 15,12

KRUG BIER INDUSTRIA LTDA. 001160-1 Jambu Bier Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 
660ml 11,63

KRUG BIER INDUSTRIA LTDA. 001158-5 Krug 20 Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 
660ml 11,63

KRUG BIER INDUSTRIA LTDA. 001327-6 Krug German Pils Garrafa de Vidro descartável - 311 a 
360ml 5,50

KRUG BIER INDUSTRIA LTDA. 001172-6 Rancor Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 
660ml 15,12

KRUG BIER INDUSTRIA LTDA. 001171-8 Remorso Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 
660ml 15,12

KRUG BIER INDUSTRIA LTDA. 001169-2 Sarcasmo Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 
660ml 15,12

KRUG BIER INDUSTRIA LTDA. 001170-0 Submissão Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 
660ml 15,12

KRUG BIER INDUSTRIA LTDA. 001165-0 Tianastacia Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 
660ml 11,63

KRUG BIER INDUSTRIA LTDA. 001166-8 Uaiktoberfest Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 
660ml 11,63

LAUT CERVEJARIA ARTESANAL 
LTDA 001126-2 Laut Doppelbock Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 

660ml 24,76

LAUT CERVEJARIA ARTESANAL 
LTDA 001127-0 Laut Hard Garrafa de Vidro Descartável - 271 a 

310ml 11,62

LAUT CERVEJARIA ARTESANAL 
LTDA 001128-8 Laut Hard Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 

660ml 21,25

LAUT CERVEJARIA ARTESANAL 
LTDA 001129-6 Laut Pale Ale Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 

660ml 14,77

LAUT CERVEJARIA ARTESANAL 
LTDA 001131-2 Laut Pilsen Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 

660ml 11,62

LAUT CERVEJARIA ARTESANAL 
LTDA 001130-4 Laut Pilsen Garrafa de Vidro Descartável -271 a 

310ml 6,63

LAUT CERVEJARIA ARTESANAL 
LTDA 001132-0 Laut Session Garrafa de Vidro Descartável - 271 a 

310ml 9,14

LAUT CERVEJARIA ARTESANAL 
LTDA 001133-8 Laut Session Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 

660ml 15,77

LAUT CERVEJARIA ARTESANAL 
LTDA 001123-9 Laut Surf Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 

660ml 19,59

LAUT CERVEJARIA ARTESANAL 
LTDA 001124-7 Laut The Dark Garrafa de Vidro Descartável - 271 a 

310ml 7,48

LAUT CERVEJARIA ARTESANAL 
LTDA 001125-4 Laut The Dark Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 

660ml 11,78

LAUT CERVEJARIA ARTESANAL 
LTDA 001134-6 Laut Weiss Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 

660ml 16,44

NEWAGE IND. BEB. LTDA. 000646-0 Germania 55 Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 
360ml 3,93

NEWAGE IND. BEB. LTDA. 000645-2 Germania 55 Alumínio ou Lata Descartável - 661 a 
1.000ml 6,13

NEWAGE IND. BEB. LTDA. 000647-8 Germania 55 Alumínio ou Lata Descartável - até 310ml 2,94

NEWAGE IND. BEB. LTDA. 000649-4 Germania 56- Black Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 
360ml 5,00

NEWAGE IND. BEB. LTDA. 000648-6 Germania 56- Black Alumínio ou Lata Descartável - 661 a 
1.000ml 6,67

OUTROS - Outras Marcas Alumínio ou Lata Descartável - 311 a 
360ml 5,00

OUTROS - Outras Marcas Alumínio ou Lata Descartável - 361 a 
660ml 5,46

OUTROS - Outras Marcas Alumínio ou Lata Descartável - 661 a 
1.000ml 6,67

OUTROS - Outras Marcas Alumínio ou Lata Descartável - até 310ml 4,85

OUTROS - Outras Marcas Garrafa de Vidro Descartável - 271 a 
310ml 6,86

OUTROS - Outras Marcas Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 
360ml 12,53

OUTROS - Outras Marcas Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 
660ml 22,41

OUTROS - Outras Marcas Garrafa de Vidro Descartável - 661 a 
1.000ml 21,09

OUTROS - Outras Marcas Garrafa de Vidro Descartável - até 270ml 4,72

OUTROS - Outras Marcas Garrafa de Vidro Retornável - 271 a 360ml 4,00

OUTROS - Outras Marcas Garrafa de Vidro Retornável - 361 a 660ml 10,21

OUTROS - Outras Marcas Garrafa de Vidro Retornável - 661 a 
1.000ml

7,43” 
(NR)

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário 
Oficial do Estado, produzindo efeitos a partir de 1º de fevereiro de 2022.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda


